
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 12      del 12/05/2008 
 
Oggetto: Avviso pubblico per la formazione di un elenco di candidati idonei da utilizzarsi per il conferimento 
dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia dell’Agenzia Regionale di Sanità della Toscana 

(A.R.S.) –  Ammissione ed esclusione dei candidati. 
 

IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni ed in particolare l’art. 82-duodecies (Strutture organizzative); 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Viste le deliberazioni del C.d.A. dell’A.R.S.: 
a) n. 7 del 3 marzo 2008, avente ad oggetto “Indirizzi per l’avvio delle procedure di selezione pubblica per la 

nomina del Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia ex art. 82-duodecies, l.r. 24 febbraio 2005, n. 

40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e ss. mm. e per la gestione della fase transitoria.”; 
b) n. 29 del 30 aprile 2008, avente ad oggetto “Deliberazione n. 7 del 03/03/2008 recante “Indirizzi per l’avvio 

delle procedure di selezione pubblica per la nomina del Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia ex 

art. 82-duodecies, l.r. 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e ss. mm.” – 

Integrazione”; 
 
Richiamati i propri decreti: 
a) n. 3 del 11/03/2008 con il quale si è indetto l’avviso pubblico per la formazione di un elenco di candidati 

idonei da utilizzarsi per il conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia 

dell’Agenzia Regionale di Sanità della Toscana (A.R.S.)”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana n. 12 del 19/03/2008; 

b) n. 9 del 05/05/2008 con il quale si è provveduto ad integrare l’art. 5, comma 1 dell’avviso di cui al paragrafo 
precedente, pubblicato sul B.U.R.T. n. 20 del 14/05/2008; 

 
Preso atto che per l’avviso in oggetto sono pervenute n. 9 domande; 
 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato 

domanda, effettuata dal responsabile del procedimento sulla base dei dati dichiarati nella domanda di partecipazione 
all’avviso in oggetto, si è ritenuto di ammettere all’avviso pubblico n. 9 candidati, in quanto gli stessi risultano in 
possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti dall’avviso e precisamente: 

 

Nominativo Data di nascita 

Barchielli Alessandro 13/01/1952 

Bertollini Roberto 07/03/1953 



Cipriani Francesco 22/12/1954 

Cuttini Marina 27/02/1952 

Ferrucci Luigi 22/04/1954 

Francesconi Paolo 20/03/1964 

Gnesotto Roberto 05/01/1954 

Mannino Salvatore 04/03/1959 

Mazzaglia Giampiero 13/10/1969 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con deliberazione C.d.A. n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 
29 del 21.01.2008; 

 
DECRETA 

 
1. di ammettere all’avviso pubblico per la formazione di un elenco di candidati idonei da utilizzarsi per il 

conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia dell’Agenzia Regionale di Sanità 
della Toscana (A.R.S.), indetto con proprio decreto n. 3 del 11/03/2008 ed integrato dal decreto n. 9 del 
05/05/2008, n. 9 candidati di seguito indicati nominativamente: 

 

Nominativo Data di nascita 

Barchielli Alessandro 13/01/1952 

Bertollini Roberto 07/03/1953 

Cipriani Francesco 22/12/1954 

Cuttini Marina 27/02/1952 

Ferrucci Luigi 22/04/1954 

Francesconi Paolo 20/03/1964 

Gnesotto Roberto 05/01/1954 

Mannino Salvatore 04/03/1959 

Mazzaglia Giampiero 13/10/1969 

 
2. di partecipare copia del presente atto al responsabile del procedimento, individuato nel Dirigente del Settore 

Risorse Umane e Finanziarie; 
 
3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 


